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Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dovolte, abychom Vás jménem redakce pediatrického 
bulletinu i  celého výboru ČPS pozdravili v  úvodu roku 
2024. Dovolujeme si říci, že uplynulý rok byl z pohledu pe-
diatrie rokem úspěšným. Máme za sebou nejen další roč-
ník pediatrického kongresu s výbornou účastí a kvalitním 
programem, ale také v oblasti specializačního vzdělávání 
jsme zažili mimořádně plodné období. Do  pediatrického 
kmene je nyní přihlášeno přes 200 lékařů a  v  loňském 
roce jich přes 120 atestovalo. Jedná se o největší počty 
atestantů od 90. let. Tato situace svědčí o tom, že pediatrie 
je pro absolventy atraktivní, vzdělávací systém nastavený 
v současnosti je efektivní a přitom dostatečně variabilní, 
aby si v něm každý našel tu svou správnou kombinaci, kte-
rá jej dovede ke kariéře ať už praktického dětského lékaře, 
lékaře na lůžkovém oddělení či specialisty v nástavbovém 
oboru. ČPS považuje za  prioritu tento systém zachovat 
a  hájit jeho stabilitu, což opakovaně činíme na  různých 
jednáních, která jsou k tématu pořádána.

Zároveň je náš obor i nadále podporován formou resi-
denčních míst, která jsou pro pediatrii přidělena i v roce 
2024 a navýšila se i finanční dotace na jednotlivého resi-
denta. Proto bychom chtěli požádat potenciální školitele 
a vedoucí pracovníky, aby zvážili možnost o residenč-
ní místo požádat. Termín podání žádostí je 15. března 
2024 a metodika je zmíněna níže v samostatné stati.

Jak to již bývá, dobré zprávy bývají často vyváženy těmi 
méně dobrými a mezi tato témata již tradičně patří tr-
vající personální krize v pediatrii – a  to jak v primární 
péči, tak v dalších segmentech našeho oboru. Nutnost 
detailní debaty nad personálním zajištěním lůžkových 
zařízení si vyžádaly nedávné protestní akce poukazu-
jící na  množství odsloužených a  přesčasových hodin 
v nemocnicích. Neustále se z různých regionů vynořuje 

dlouhodobě nedostatečně řešená problematika lékař-
ských pohotovostních služeb (LPS). Z  těchto i mnoha 
dalších důvodů vznikla na  náš popud při Ministerstvu 
zdravotnictví Pracovní skupina pro koncepci pediatrické 
péče, která se pravidelně schází, nad uvedenými pro-
blémy diskutuje a snaží se hledat optimální řešení. Vý-
bor ČPS je v těchto otázkách mimořádně aktivní a snaží 
se za náš obor na mnoha frontách bojovat.

Paralelně s těmito aktivitami již probíhají intenzivní pří-
pravy na další Pediatrický kongres, který se letos vrátí 
do Hradce Králové a to v termínu 19.–21. září 2024. 
ČPS také podpořila kampaň týkající se problematiky 
funkčních bolestí břicha u dětí iniciovanou Evropskou spo-
lečností pro dětskou gastroenterologii, hepatologii a výživu 
(ESPGHAN). O mnoha dalších aktivitách ČPS se můžete 
dozvědět ze zápisů ze zasedání výboru nebo na našich 
pravidelně aktualizovaných webových stránkách.

Vážení a milí čtenáři, kolegové, i přesto, že ne vždy je 
vše okolo nás pozitivní, nenechme se událostmi nega-
tivně ovlivnit, snažme se vždy hledat ty světlejší stránky 
a dělat vše pro to, aby náš obor vzkvétal na všech jeho 
úrovních. Při množství mladých lidí, které vidíme do pe-
diatrie vstupovat, je jisté, že naděje v pozitivní zítřky tu je.

Poklidné a inspirativní čtení Vám přejí
Jiří Bronský a Zdeněk Šumnik

Úvodní slovo
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Zápisy z jednání výboru 
Poslední zasedání výboru ČPS ČLS JEP proběhlo  
14. prosince 2023. Zápisy z  předchozího jednání se 
schvalují po připomínkovém řízení vždy na následující 
schůzi Výboru.Zprávy a zápisy z jednání minulých jsou 
k dispozici ke stažení na webu ZDE .

—

Změna členských 
poplatků
Dovolujeme si vás upozornit na změnu členských poplatků.

750 Kč (bez slevy), základní částka pro ČLS  
je 500 Kč (bez slevy). Finální suma k zaplacení  
je součet obou těchto poplatků.

V případě členství ve více organizačních složkách ČLS 
JEP se členský poplatek pro ČLS platí pouze jednou.

Více informací k členství naleznete ZDE .

—

Vyhlašujeme soutěž 
o Cenu ČPS za nejlepší 
publikaci v pediatrii  
pro autora mladšího  
35 let
S radostí oznamujeme, že Výbor České pediatrické 
společnosti ČLS JEP vyhlašuje soutěž o  Cenu ČPS 
za  nejlepší publikaci v  oboru pediatrie pro autora 
mladšího 35 let.

Těšíme se na Vaše publikace a zapojení se do soutěže.

Termín uzávěrky přihlášek je 31. března 2024.
Více informací k soutěži naleznete na našem webu.

—

Ministerstvo zdravotnictví 
ČR zveřejnilo výzvu 
a metodiku pro žadatele 
o dotaci na rezidenční 
místa pro rok 2024

Rádi bychom Vás informovali o zveřejněné výzvě a me-
todice pro žadatelé o  dotaci na  rezidenční místa pro 
rok 2024. Veškeré informace naleznete na  stránkách 
MZČR.

—

Záznam ze semináře 
„Proč si vybrat dětské 
lékařství?“ je dostupný 
ke shlédnutí (zdarma)
Dne 6. prosince 2023 představil Purkyňův nadační 
fond odbornou akci na téma „Proč si vybrat dětské lé-
kařství?„, kde jste měli možnost sledovat přednášky od  
3 skvělých pediatrických odborníků: prof.  MUDr.  Jan 
Lebl, CSc;  prof. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. a MUDr. Ale-
na Šebková.

Nabízíme vám, záznam semináře, který najdete lehce 
dostupný na uvedeném youtube odkazu.

—

Zprávy výboru ČPS ČLS JEP
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Kampaň ESPGHAN 
upozorňující 
na problematiku 
funkčních bolestí  
břicha u dětí
Rádi bychom vás upozornili na novou kampaň Evropské 
společnosti pro dětskou gastroenterologii, hepatologii 
a  výživu (ESPGHAN) zaměřenou na  problematiku 
funkčních bolestí břicha u  dětí, kterou Česká 
pediatrická společnost (ČPS ČLS JEP) podpořila.

Funkční bolest břicha se často vyskytuje u  dětí od  
4 do 18 let a až u 30 % dětí školního věku.

Čím a jak se může projevovat?
1) Nemá jasnou příčinu
2) �Objevuje se nejméně 4 dny v měsíci po dobu 2 měsíců
3) Je trvalá
4) Může být vyvolána stresem nebo úzkostí

U vašeho dítěte se mohou rovněž objevit tyto příznaky:

Nevolnost Závratě

Únava
Může být užitečné, pokud zjistíte konkrétní

spouštěče bolesti a možnosti léčby. 

Trvají nejméně 4 dny v
měsíci po dobu nejméně 2

měsíců 

NESOUVISÍ výhradně s
jídlem nebo menstruací 

Toto onemocnění může mít Vaše dítě, pokud ho
trápí epizodické nebo trvalé bolesti břicha, které:

Další pomoc a radu vám poskytne lékař

Functional
Abdominal
Pain

30%
Věděli jste, že až 

dětí školního věku trpí
funkčními bolestmi břicha?

Funkční
Bolest Břicha 

Hledáte odpovědi jak tedy správně diagnostikovat funkč-
ní bolesti břicha používáním “římských kritérii IV”? Odpo-
vědi můžete najít třeba na uvedeném odkazu ZDE .

Příjemným zpestřením kampaně je kreslený komiks 
pro děti ZDE  a letáček pro rodiče nebo lékaře ZDE .

to vypadá jako
funKční bolesT

břicHa!

Alex sTále sužují 
bolesTi žaludKu  

NesoUvisí to přímo
s jídLem… 

…ani s cHozením 
na toAletu 

Alex pociťuje nevolNosT
a bolesT hLavy

To zNamená méně dNí ve škole, což
někTeré kamarády a kamarádKy zNepokojuje 

Rodiče Alex mají vážné obavy 

Takže navštíví lékaře 

Je pRovedeno několik tesTů a Alex obDrží sPoUsTu inForMací

PosKytuje se terapiE Což pomáhá | rodičům

Nyní je bolesT zVládNutelNá 

A Alex již necHybí ve škole

PřízNaky a symPtomy 
Kromě bolestí břicha mohou děti uvádět
také tyto potíže: 

• NevolNosT 

• BolesTi hLavy 

• ZávRatě 

• BolesT končetin 

• Únava

• Potíže se sPánKem 

Jak pomoci 
Přestože nebyla zjištěna žádná známá příčina,

můžete pomoci v několika oblastech: 

StRava
Spánek

AkTivita

DuševNí
zDraví StRes/

úzKosT

Příběh
ALex
Příběh
ALex

Věříme, že tyto materiály mohou být pro vás příjemným 
a funkčním pomocníkem.

—

Nové 2. vydání knihy 
Praktické dětské  
lékařství

Rádi bychom Vás informo-
vali, že dlouho očekávané  
2. vydání knihy Praktické 
dětské lékařství od  autor-
ky MUDr.  Aleny Šebkové, 
MUDr. Zdeňka Zímy a kol. je 
na světě a připraveno pro své 
čtenáře.

Cílem editorů a autorů mono-
grafie není nahradit učebnici 

pediatrie a dalších oborů, kniha je prakticky zaměřená 
a  reflektuje každodenní lékařskou praxi. Ve  svém no-
vém vydání je v plném rozsahu přepracována a rozšíře-
na o nové kapitoly.

Přečtěte si více ZDE .

Různé

Věstník Ministerstva 
zdravotnictví ČR 17/2023 
Dovolujeme si Vás informovat, že dne 20. 12. 2023 byl 
uveřejněn Věstník MZ, který se z  velké části věnuje 
vzdělávání zdravotních sester: 

Věstník 17/2023 – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz)
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Odborné a vzdělávací akce – domácí

Webináře projektu ECHO®  
FN Motol v roce 2024
18. ledna – 7. listopadu 2024 / ONLINE

Dovolujeme si vás pozvat na sérii webinářů v rámci pro-
jektu ECHO® FN Motol. Webináře se konají celoročně 
vždy od 14:00 do 15:30. 

Více informací k jednotlivým akcím naleznete na webo-
vých stránkách ZDE .

Organizátor: Fakultní nemocnice v Motole
Odborný garant: Sekce dětské paliativní medicíny 
ČPS ČLS JEP

Pozvání na webináře projektu ECHO® FN Motol v roce 2024

Organizátor: Fakultní nemocnice v Motole

Odborný garant: Sekce dětské paliativní medicíny ČPS ČLS JEP

Informace na adrese: echo@fnmotol.cz, www.fnmotol.cz/echo

• 18. 1.
• 29. 2.
• 4. 4.
• 6. 6.
• 5. 9.
• 7.11.

webináře 
proběhnou 

v čase
14:00 - 15:30

Poskytovatelé dětské paliativní péče v ČR
Přístrojová podpora a limitace péče
Role praktického lékaře v dětské paliativní péči
Management symptomů
Plánování budoucí péče
Bolest v závěru života

—

Dětské diabetologie 2024
22.–23. března 2024 / Praha

Dovolujeme si vás pozval na naši tradiční jarní konferen-
ci Dětská diabetologie 2024, kterou pořádá Sekce pro 
dětskou diabetologii České diabetologické společnosti 
za podpory České pediatrické společnosti ČLS JEP.

Místo: Hotel DUO, Praha
Více informací naleznete ZDE .

—

Beskydské pediatrické dny 2024
5.–6. dubna 2024 / Ostravice

Ve dnech 5.–6. 4. 2024 se bude konat na severní Mora-
vě další ročník tradiční pediatrické konference Beskyd-
ské pediatrické dny 2024. 

Hlavní témata konference pokryjí oblasti pediatrie, jako 
například dětská gynekologie nebo dětská gastroente-
rologie.

Místo: Hotel Sepetná, Ostravice
Více informací naleznete ZDE .

—

Problematika kojení  
v novém tisíciletí
8. dubna 2024 / Praha

Sekce pro podporu kojení při České neonatologické 
společnosti srdečně zve všechny pediatry na celoden-
ní seminář s  názvem Problematika kojení v  novém  
tisíciletí, který se bude konat 8. 4. 2024 v Hotelu ILF, 
Praha 4, Budějovická 15. 

Kurz se zaměří na strategii podpory laktace a výživy 
mateřským mlékem, kde bude prezentována analýza 
současného stavu kojení na novorozeneckých odděle-
ních v ČR.

Na co se v kurzu zaměříme?
•	 na problematiku dodržování 10 kroků k úspěšnému 

kojení (WHO)
•	 recentní poznatky o benefitu výživy mateřským mlékem
•	 na situaci mléčných bank a sběren v České republice
•	 na racionální řešení problémů při kojení (pozdní 

nástup laktace, indikace pro dokrmování, aj.)

Kurz bude oceněn 5 kredity. 

Odkaz na přihlášení: Problematika kojení – pro lékaře  
na stránkách www.ipvz.cz.

—

55. konference gynekologie dětí 
a dospívajících
11.–13. dubna 2024 / Brno

Dovolujeme si vás pozvat na 55. konference gyneko-
logie dětí a dospívajících, které se bude konat od 11. 
do 13. dubna 2024 v Brně.

Místo konání: Hotel Maximus Resort, Brno
Více informací naleznete na webu ZDE .

—
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22. dny dětské pneumologie
13. dubna 2024 / Praha

Srdečně Vás zveme na 22. konference Dětské pneu-
mologie, které se budou konat 13. dubna v Praze.

Více informací k akci naleznete ZDE .

—

19. Festival kazuistik
19.–21. dubna 2024 / Luhačovice

Česká pediatrická společnost ČPS ČLS JEP zaštiťuje 
a zároveň vás srdečně zve na 19. Festival kazuistik, 
který se bude konat od 19.–21. dubna 2024 v Luhačo-
vicích.

Místo konání: Kulturní a kongresové centrum Elektra, 
Luhačovice
Více informací naleznete ZDE .

—

Sympozium dětských IBD
25.–27. dubna 2024 / Pasohlávky

Srdečně vás zveme na  Sympozium dětských IBD 
2024, které se bude konat 25.–27. dubna 2024 v Pa-
sohlávkách. Hlavními letošními tématy budou Trendy 
a novinky v diagnostice a terapii IBD, Kazuistické sdě-
lení, Varia.

Místo konání: Hotel Termal Mušov – Pasohlávky
Více informací sledujte na webu ZDE .

—

Středočeské podbrdské 
pediatrické dny
6.–7. června 2024 / Milešov

Srdečně Vás zveme na  Středočeské podbrdské pedi-
atrické dny, které se budou konat 6.–7. června 2024 
ve Sporthotelu Trhovky.

Místo konání: Sporthotel Trhovka, Milešov
Více informací postupně doplníme na našem webu.

—

XVIII. Pediatrický 
kongres
19.–21. září 2024 / Hradec Králové

I tento rok se můžete těšit na již 28. ročník Pediatric-
kého kongresu s  mezinárodní účastí, který se usku-
teční 19.–21. září 2024 v kongresové centrum Aldis, 
v Hradci Králové.

Místo konání: kongresové centrum Aldis, Hradec Králové
Více informací  můžete sledovat ZDE .

—
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Národní týden kojení
1.–7. října 2024 / Praha

Srdečně Vás zveme na Národní týden kojení, který se 
bude konat 1.–7. října 2024 v Praze. Letošní ročník se 
zaměří na přežití, zdraví a pohodu. Upozorní na potřebu 
zlepšit podporu kojení, aby se snížily nerovnosti, kte-
ré existují v naší společnosti, se zvláštním zaměřením 
na kojení v době mimořádných událostí a krizí.

Dne 1.října 2024 se bude také konat Odborná konferen-
ce laktační poradenství.

Více informací naleznete na našem webu.

—

XXIX. Luhačovické  
pediatrické dny
4.–5. října 2024 / Luhačovice

Srdečně Vás zveme na říjnové XXIX. Luhačovické pe-
diatrické dny. Letošním tématem bude Imunologie pro 
dětské lékaře, Varia.

Místo konání: Lázně Luhačovice, Společenský dům
Bližší organizační informace a  odborný program akce 
bude uveřejněn během roku 2024 na webu ZDE .

Semináře Open Medical Center 
v Salzburku
2024 / Salzburk, Rakousko

Již jak v minulém roce pokračují celoroční odborné se-
mináře Open Medical Center v Salzburku. Účast na se-
minářích je zdarma, lékaři si hradí pouze cestovní ná-
klady.

Během roku je několik deadline k přihlášení. Pro více 
informací sledujte náš web.

—

11th International Conference  
on Nutrition and Growth  
(N&G 2024)
15.–17. února 2024 / Lisabon, Portugalsko

Dovolujeme si Vás pozvat na 11. ročník International 
Conference on Nutrition and Growth (N&G 2024), 
která se bude konat v  portugalském Lisabonu od  15. 
do 17. února 2024.

Více informací k akci budou doplněny ZDE .

—

EAP2024
12.–14. dubna 2024 / Porto, Portugalsko

Dovolujeme si Vás pozvat na kongres European Aca-
demy of Paediatrics 2024, který se bude konat v dub-
nu v portugalském Portu. Letošní kongres přinese no-
vinky v infekčních onemocněních v pediatrii.

Více informací ZDE .

Odborné a vzdělávací akce – mezinárodní
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Město Telč hledá praktického lékaře/ku pro děti a dorost
Město Telč hledá praktického lékaře/ku pro děti a dorost. Nabízíme pronájem nově zrekonstruovaného městského 
bytu, finanční příspěvek dle dohody. Město Telč se nachází v Kraji Vysočina, má 5100 obyvatel, je zapsáno na Se-
znam světového kulturního dědictví UNESCO. Město žije bohatým spolkovým, kulturním a sportovním životem. 

Pro více informací prosím kontaktujte starostu města
Mgr. Vladimír Brtník, tel.: 731 955 738, vladimir.brtnik@telc.eu

—

Městská část Brno-Jundrov hledá praktického lékaře  
pro děti a dorost
Do zavedené ordinace praktického lékaře pro děti a dorost hledáme pokračovatele lékařské praxe po lékařce, která 
z důvodu důchodového věku nehodlá nadále ve své praxi pokračovat. 

Předání praxe dle dohody. 
V městské části Brno-Jundrov žije cca 4 500 obyvatel.

Pro více informací prosím kontaktujte starostku městské části:
Ivana Fajnorová, tel.: 606 711 645, starostka@jundrov.brno.cz

—

Krajská Nemocnice Litoměřice  
přijme lékaře/lékařky na dětské oddělení�
Vhodné i pro absolventy!

Bez čeho to nepůjde:
•	 vysokoškolského vzdělání – lékařská fakulta
•	 chuti se vzdělávat v oboru
•	 bezúhonnosti a zdravotní způsobilosti
•	 specializovaná způsobilost v oboru výhodou

Na co se u nás můžete těšit:
•	 nadstandardní mzdové podmínky včetně náborového příspěvku v řádech statisíců
•	 výběr typu úvazku (0,1–1,0)
•	 pro mladé lékaře/lékařky odborné vedení zkušenými školiteli a jistota, že ve službě nebudete sami  

(vždy je fyzicky přítomen lékař se specializovanou způsobilostí nebo přímo primář)
•	 podporu dalšího vzdělávání
•	 působení ve společnosti, která je jedničkou ve svém oboru v kraji
•	 profesionální prostředí, kde táhneme za jeden provaz
•	 závodní stravování za pár korun
•	 dopomoc s bydlením
•	 ROČNÍ jízdenku na cestování (autobusy/vlaky) po celém Ústeckém kraji jen za 550 Kč!
•	 příspěvek na penzijní připojištění a dovolenou
•	 nástup možný ihned i dohodou

Kontakt: 
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, o.z.
prim. MUDr. Vladimír Bárta, tel.: 607 808 560, vladimir.barta@kzcr.eu

—

Inzerce volných pracovních nabídek
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Obec Průhonice hledá praktického lékaře pro děti a dorost
Nabízíme podporu na otevření ordinace dle dohody a pronájem ordinace v budově obce v centru Průhonic zdarma. 
Obec Průhonice se nachází ve Středočeském kraji, lokalita Praha – západ. Má přes 3000 obyvatel. Obec žije boha-
tým kulturním životem.

Pro více informací prosím kontaktujte starostu obce:
Ing. Petr Beneš, tel.: 602 421 322, starosta@pruhonice-obec.cz

—

Mediclinic hledá pediatry  
do ordinací po celé republice�
Rádi byste pracovali u zaměstnavatele s více než 15 letou tradicí? Do ordinací Mediclinic hledáme pediatry 
do těchto lokalit:
•	 Meziměstí (okr. Náchod)
•	 Pacov a Pelhřimov na Vysočině
•	 Konice (okr. Prostějov)
•	 Praha
•	 Ostrava
•	 Brno

Přivítáme jak zkušené lékaře s atestací PLDD/pediatrie, tak i lékaře v přípravě (L1/L2). Máme bohaté zkušenosti s re-
zidenčními místy a předatestačním vzděláváním, které odborně garantují naši školitelé. Pomoc a konzultace při práci 
od kolegů s dlouholetou praxí jsou u nás samozřejmostí. Naše ambulance naleznete téměř po celé České republice. 

Rádi Vám poskytneme více informací na těchto kontaktech:
Mgr. Vlastimil Král, tel.: 733 679 555, kariera@mediclinic.cz 

—

Kompletní přehled inzercí najdete na webu:
https://www.pediatrics.cz/inzerce/burza-pracovnich-mist/
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Bulletin vydává Česká pediatrická společnost ČLS JEP. 

Předseda: doc. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. 
Redakce: doc. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. (šéfredaktor), prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D. (zástupce šéfredaktora),  

Blanka Albrechtová (sekretariát), Zuzana Kuráňová (GUARANT International).  

Příspěvky posílejte na emailovou adresu: balbr@lf1.cuni.cz.

www.pediatrics.cz | cps@pediatrics.cz

Starší čísla bulletinu najdete na www.pediatrics.cz

Partneři ČPedS

Zlatí partneři

Partner Partner webu

ZDE
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 jsou klinicky a dermatologicky testovány

 účinně odstraňují nečistoty a mají jemnou vůni

 neobsahují umělá barviva* ani alergeny

 vhodné i pro osoby trpící alergiemi 
a atopickou dermatitidou

*nevztahuje se na Lovela Baby kapsle

Hypoalergenní prací přípravky Lovela Baby
jsou bezpečné od prvního dne života těch 
nejmenších a jsou vhodné i pro alergiky.

Jemná dětská pokožka přímo vybízí k hýčkání a co nejšetrnější péči. Ale již od prvního dne přichází do kontaktu s materiály, které 
ji mohou dráždit. Kromě správně zvolené kosmetiky je třeba dobře vybírat také oblečení a prací prostředky. Plínky, povlečení, ale 
i maminčino oblečení, kterého se miminko při mazlení dotýká, mu totiž mohou způsobit podráždění. Minimálně v prvním roce života 
se proto doporučuje prát kojenecké oblečení ve speciálních prostředcích. V těch, které neobsahují enzymy, umělá barviva ani optické 
zjasňovače, na něž narazíme v běžných pracích prostředcích.

Značka Lovela Baby, zlatý partner České pediatrické společnosti, se proto od svého vzniku specializuje na prostředky, které maminkám 
právě takto ulehčují péči o jejich miminka. Její produkty jsou hypoalergenní, dermatologicky testované a účinně odstraňují nečistoty 
při všech pracích teplotách. Jejich složení tudíž ocení také všichni, kteří trpí alergiemi nebo atopickou dermatitidou.

LOVELA BABY JE ZLATÝM PARTNEREM
ČESKÉ PEDIATRICKÉ SPOLEČNOSTI

Perte s klidným 
srdcem

instagram.com/lovelababy_czsk lovelababy.cz

Perte s klidným srdcem



GOODBYE BACTERIA
GOODBYE BAD ODOR

Sanytol kills bacteria
that cause bad smell from the root

www.sanytol.cz

SBOHEM BAKTERIÍM 
SBOHEM ZÁPACHU

www.sanytol.cz

Sanytol odstraní bakterie 
způsobující nepříjemný zápach.

Biocidní přípravek používejte bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o přípravku. Baktericidní podle normy EN 1276 (10 min.). 
Účinnost proti kvasinkám podle normy EN1650 (10 min.). Virucidní podle normy EN 14476 (10 min.) Dezinfekční účinnost ověřena a zkontrolována akreditovanou laboratoří.

PRANÍPRANÍ

D
O

 KAŽDÉHO

na všechny
textilie

vhodné i pro 
kojenecké prádlo
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